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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

2024 Viti 

Data e krijimit 23/01/2008 
Nr. i Regjistrit Tregetar 

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Veprimtaria Kryesore TAMPONOGRAFI E SERIGRAFI, MATERIALE PROMOCIONI, 
IMPORT EKSPORT I LENDES SE PARE. 

Emertimi dhe Forma ligjore UNIVERS PROMOTIONS SHPK. 
NIPT-i K81324039M 
Adresa e Selise KASHAR TIRANE 

• 



221,554,630 
• 

42,020,434 

12,428,191 
29,592,243 

• 

179,534,196 

8,537,057 

48,577,496 

18,085,122 

99,389,930 

4 944 591 

219,194,887 TOT ALI I AKTIVEVE 

39,748,989 
Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

13,383,117 
26,365,872 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera insta/ime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te 
ngjashme 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 

179,445,898 

4,254,000 
905,146 

51,406,045 

18,631,095 

97,635,980 

6 613 632 
Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 
Te tjera financiare 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Ma/Ira 
Aktive bio/ogjike (gje e gjal/e ne rritje dhe majmerl) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

Periudha 
Para ardhese 

2,023 

Periudha 
Raportuese 

2,024 AKTIVET 

Pasqyrat financiare te vitit 2024 
UNIVERS PROMOTIONS SHPK 
K81324039M 
Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 



Check 
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara Jlogarite me njesite ekonomike brenda grupit elimi .,.n&?d eR 
pasqyren e pozicionit financiar .;:,~ 

221,554,630 

120,051,161 

120,051,161 
15,352,912 

104,698,249 

.• 

101,503,469 

32,153,751 

219,194,887 

111,884,143 

111,884,143 

32,153,751 

69,349,718 

7,185,894 

292,578 

104,698,249 

107,310,744 

21,229,294 

1,098,527 
4,906,293 

59,226,100 

3,826,220 

21,229,294 

86,081,450 

254,986 

1,204,846 
3,539,947 

59,815,406 

21,266,265 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari le huaja 

Fitimi/(humbja) e pasbperndare 
Fitimi/(bumbja) e periudhes 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
Interesa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

Detyrime totale 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera le pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

DETYRIMET DHE KAPITALI 



15,352,912 I 
813,471 (5,587) 

813,471 (5,587) 

Tota/I I te ardhurave gjitheperfshirese per : 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrollues 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

:::: · ',[fif.Tfr/,)(,;jf;.7lf1J@f)) ' · ·., I ' . · . "" .> : • ' , ' : ,: ' - ' • '·' ,• ''.' ' •• , . : • • • · - 

. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

· Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve jinanciare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet 

14,539,441 7,191,481 

(2,965,302) 

17,504,743 

{l,413,764) 

8,605,245 

(3,292,594) (2,903,235) 

(29,893,747) 
( 4,483, 798) 

(609,021) 

(163,413,820) 

(5,904,678) 
34 145 961 

(29,583,296) 
(7,933,855) 

(526,870) 

(110,764,440) 

269, 707,881 
13,000,000 

200,367,580 
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 
Te ardhurat nga akuvtteti dytesor I 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 
Te ljera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
Te ljera shpenzime 

Shpenzime te personelit 
Paga dhe shperb/ime 
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit" 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akiiveve afatgjata • 
Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit • 
Jnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa 
pjesmarrese 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit • 
Shpenzime te ljera financiare 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 
Te tjera (pershkruaj) 
Fitimi/(humbja) para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin e periudhes 
Tatimfitimi i shtyre 
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 

Periudha 
Para ardhese 

2023 

Periudha 
Raportuese 

2024 

Pasqyrat financiare te vitit 2024 
UNIVERS PROMOTIONS SHPK 
K81324039M 
Lek 
Pasqyra e Performances (sipas natyres} 



(24,381,812) (26,277,367) 

(13, 112,556) (15,352,913) 

(11,269,256) (10,924,454) 

(2,140,830) (3,633,233) 

• 

(2, 140,830) (3,633,233) 

25,827,249 31,579,641 # 

( 18,976,565) 
2,917,313 
2,963,468 

5,491,034 
(2,828,549) 
16,731,730 

12,430,613 

(905,146) 

(2,965,302) 
11,139,507 

(1,413,764) 
5,904,678 

18,318,215 8,599,658 

Periudha 
Para ardhese 

2,023 

Periudha 
Ranortuese 

2,024 

< heel. 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e 
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e 
aktiveve neto te shitura) 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 
Interesa te arketuara 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 
Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
Interes i paguar 
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende te paguar interesave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes{ 
Shpenzime konsumi dhe arnortizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme 
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret 
Provizione per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te konstatuara 
Te tjera (pershkruaj) 
Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 
lnteresa te fituara 
Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 
Renie/(Rritje) ne inventar 

· Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 
Fitimi/(Humbja) e periudhes 
Rregu/lime per shpenzimet jo-monetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Pasqyrat financiare te vitit 2024 
UNIVERS PROMOTIONS SHPK 
K81324039M 
Lek 
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda lndlrekte) 
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• 

~s PkOMo._ 
Azi i~ fator' • /r·,A ..::, {/ 

I 
Kl 'dian H h • I 

I /~ 1: U I I(,, 1: 

Q 39,748,989 
0 
0 

2,262,547 0 

1,173,096 0 

2,632,328 0 

22,560,449 0 

11, 120,570 0 

0 0 

0 0 

·2,271,445 

-119,081 

-171,568 

-192,151 

1,074,007 

0 

Shtesa Gjendje 

31/12/2024 

• 

Pakesime 

-2,862,651 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 

01/01/2024 

1 Toka 0 

2 Ndertime 0 

3 Makineri,paisje 10,046,563 

4 Mjete transporti 25,423,100 

5 Mobileri e orjendi PajisJe zyre 2,824,479 

1 Pajisje kompjuterike 1,344,664 

2 lnvestime per ndertesen 2,381,628 

3 0 
4 

TOTAL/ 42,020,434 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2024 

Nr Emertlml Sas la 
Gjendje Shtesa Pakeslme 

Gjendje 

01/01/2024 31/12/2024 

1 Toka - - - 
2 Ndertlme - - 
3 Makineri,paisje 51,976,199 2,009,311 - 53,985,510 

4 Mjete transporti 25,016,923 2,862,649 27,879,572 

5 Mobilerl e orjendi Paiisle zvre 7,421,019 567,400 - 7,988,420 

6 Pajls]e kompiuterike 6,569,291 346,235 - 6,915,527 

7 lnvestime per ndertesen 2,169,392 119,081 - 2,288,473 

8 - - 
9 - - 

TOTAL/ 9311521824 519041677 . 9910571502 

Amortlziml A.A.Materiale 2024 

Nr Emertiml Sasla Gjendje 
Shtesa Pakeslme Gjendje 

01/01/2024 31/12/2024 

1 Toka - - - - 
2 Ndertime - - 
3 Makineri,paisje 62,022,762 3,083,318 65,106,080 

4 Mjete transporti 50,440,021 50,440,021 .. 
5 Mobileri e orjendi Pajisje zyre 10,245,501 375,248 10,620,749 

6 Pajisje kompjuterike 7,913,956 174,667 8,088,623 

7 lnvestime per ndertesen 4,551,020 - - 4,551,020 

- - 
- - 

TOTAL/ 13511131260 316331233 - 13818061493 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2024 

Shoqeria "UNIVERS PROMOTIONS" shpk 
NIPTI K 81324039 M 
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bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzrneve, sepse 
korrektohet nga shpenzimet e panjohura slpas tegjistacionit flskal, Norma aktuale e tatimtt mbi fitimin (i.'t; 1rimin 2024 eshte,J5 %. 

Tatimln mbl frtimln 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne eaten e kryerjes se transaksionit. 
Ne cdo date bllancl.zerat rnonetare te bilancit te shprehur ne rnonedhe te huaj rlvleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e 
bilancit. Zera! jornonetars, te shprehur ne rnonedhe te huaj, maten ne te normal e kostos historike dhe nuk rivleresohen, Fitimi ose humbja 
e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kernblrnlt, te percorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2024 jane 1 euro=98.15 leke dhe 1 dollar= 
94.24 leke 

Monedhat e huaja 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstanrara.Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve 
njihen kur i jane kaluar blereslt te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me besueshrnsrl dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. 
Te ardhurat nga kryerja e sherblrneve njihen ne varesl te fazes, ne te cllen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat 
dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perlloqaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se 
arketuar ose te arketueshme, duke rnarre parasysh shurnen e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato 
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel mete ardhurat e lidhura. 

• Njohja e te ardhurave dhe shpenzlmeve 

Parlmet kontablle me domethenese qe Jane pedorur nqa shoqerla, Jane sl me poshte: 

Hartuese e Pasqyrave eshte Znj. Alma Shalsi e punesuar dhe e deklaruar ne /istpagesen e shoqerise . 

PASQYRAT JANE PERGATITUR DUKE ZBATUAR :Standartet Kombetare te Kontabllitetlt 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' dhe me Standartet 
Kornbetsre te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente le metodave le tjera 

'dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Alo paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ('leke). 

Bazat e pergatities si! pasgyrave flnanclare 

2. Permbledhie e politikave kontabel 

'Univers Promotions' sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 23.01.2008. 
Kapitali zoterohet nga 3 Aksioneri : Nga Z.Flamur Salija me 35 o/o te aksioneve . Z. Beqir Nuredini me 35 o/o te aksioneve dhe Z. Klodian 
Haxhiu me 30 o/o te aksioneve 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2024 jane produktet ne fushen e stampimit dhe printimit te materialeve 
promocionale si dhe veshjet e punes . 

1. lnformaclone te pergjltheshme 

...... 
Shenime per pasqyrat flnanclare 
Per vltln e mbyllur mi! 31 Dhjetor 2024 
(Ti! gjltha balancat Jani! ni! leki!). 
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Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe 
konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane perkthyer 
ne leke duke perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive. 

Emertimi i Llogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2024 
Ne leke Ne dollare Ne euro 

Llogari bankare LEK 4,744,040 87 7,358 
Ark a LEK 825,975 - 3,030 

Shum a " s1s10.01s 87 10.388 

Aktive monetare lllkuldltete ne arke dhe bankel 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2024 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per 
te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt 
qe nga drejtimi eshte crnuar si vlera neto te realizueshme. • 

Gjendjet e lnventaret 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus 
. amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si 
rezultat i rivleresimlt, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerln 'teprice nga rivleresimi'. Nese vlera kontabel e nje aktivi 
afatgjate material zvogelohet, si rezultat i rivleresimit, ky zvoqellrn njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vleres se mbetur per pjesen e aktiveve te qendrueshme 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne 
pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e 
barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme 
(per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Paslvet flnanclare 

Kerkesat per t'u arkefuer, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen 
ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketaar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren 
e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renle ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre 
neto te realizueshme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

~·· Kerkesat per t'u arketuar 
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Viera! e inventarit te paraqitura me siper perputhen mete dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 
2024. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. 
Shuma e inventarit te paraqitur ne' Lendet e para' perfaqson stokun e materialeve qe perdoren ne procesin e prodhimit, te vleresuara me 
kostot mesatare te blerjes. 
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja 
per zhvleresime te tij. 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhietor 2024 31 Dhletor 2023 

lnventarl 
(i) Lendet e para (shiko listen analitike) 46,772,886 47,577,389 
(ii) Materiale ndihmese dhe inventari imet 4,633,159 1,000,107 
llllJ lventar I I met 
Shuma 61,406,044 48,677,496 

· Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

3 lnventarl 

Ushtrimi I mbyllur Ushtriml I mbyllur 31 
31 Dhietor 2024 Dhietor 2023 

Aktive te tjera flnanciare afatshkurtra 
(i) Llogari I Kerkesa te arketueshme (Kliente) 97,635,980.0 99 ,389 ,930.1 
Tvsh kreditore 
(ii) Llogari I Kerkesa te tlera te arkstueshme T.fitimi 1,424,987 
(iii) lnstrumente te tlera borxhi 

(iv) Parapagime per fumizime 4,254,000.0 8,537,057.4 

Shu ma 103,314,967 107,926,987 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2024 deklarohen si vijon: 

~·· 2 Aktive te tiera financlare afatshkurtra 
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5 Detyrlme afatshkurtera-Huate dhe parapaglmet 

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e 
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar 
.Drejlimi mendon se pergjithesishl per kele ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normal e amortizimil te AAM-ve le perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimil si 
shpenzim nuk i tejkalon kufijle e njohur per efekte fiskale. 

Viera! dhe klasifikiml ne grupe I AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura mete dhenal e kontabilitetit 
dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund le muajit dhjetor 2024 

Makineri dhe Mjete Aktivet te tjera Totali 
Gjendjet dhe levizjet Toka paisje Transporti afatgjata materiale 

A Kosto e AAM-ve me31 12 .2023 . 62 022 762 50 440 021 22 710 477 135 173 260 

Shtesat gjate vitit 2024 . 3 083 318 . 549 915 3 633 233 

Pakesimet - . . . . 
B · Kosto e AAM-ve01.01.2024 . 65106 080 50 440.021 23 260 392 138 806 493 

c Amortiziml i AAM-ve 31.12.2024 . 53 985 510 27 879 572 17 192 420 99 057 502 

D Viera neto e AAM-ve01.01.2024 - 10 046.563 25 423100 6 550772 42 020434 
. 

Viera neto e AAM-ve 
E 31.12.2024 . 11120.570 22 560449 6 067 971 39 748 989 

Gjendjel dhe ievizjel e akliveve afatgjata materiale ne pasqyral financiare paraqitet si vijon: 

4 Aktivet Afatgiata Materlale(AAM-te) 

-·· 
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8 Shpenzlmet per materialet e konsumuara ~~ 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, j ne rregjistruar me 
shumat e paguara ose te pagueshme.Kosloja e punesimil, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar sakteslst I si shpenzim me v en 

• 
\ LJ,v, 

Te ardhurat nga sistemi Tatimor rezullojne ne vleren 200,329,888 leke kurse te ardhural ne bilanc jane ne vleren 200,367,580 leke 
, nga kjo kemi nje diferenca prej 37,592 leke e cila vjen si rezultat i amortizlmit te paradhenieve te prera ne vitin 2022 qe Jane amortizuar 
ne vitin 2024 , kjo vlere pasqyrohet ne zerin e bilancit Parapagime te Arketuara llogaria 418 qe ne fillim le periudhes 31.12.2023 ishte ne 
vleren 292,578 leke dhe ne fund te peridhes 31.12.2024 eshte ne vleren 254,986 leke . 

Te ardhural nga shitja e produkteve Jane vleresuar me vleren e drejle te snumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre 
parasysh shurnen e skontimeve ose rabalet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqilja ne pasqyrat financiare e le ardhurave dhe 
shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dh]etor 2024 31 Dhietor 2023 

Te ardhurat nga shltJa e punlmeve dhe sherblmeve 200,367,580 269,707,881 
Te ardhurat nga shitja e mallrave 
Te ardhurat te tjera 13,000,000 
Shu ma 200,367,680 282,707,881 

7. Te ardhurat 
• • SQARIMET LIDHUR ME PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Viera prej 21,229,294 leke eshte detyrimi i Univers Promotions per kredi le marra ne bankat. ABI Banke , Credinsleaslng, Landesleasing 
per investimet ne makineri , iventar dhe automjele te realizuar ne vile.Ky detyrim perputhet sakte me vleren e mbelur te principaleve te 
kredive sipas plan amortizlmeve te bankave perkalese. 

.6.Huamarrie te tiera afatqiata. 

Te pagueshme ndaj furnltoreve' pasqyron delyrimel ndaj furniloreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne fund te 
ushlrimit. Shoqeria ka pergatilur inventarel konlabel dhe shuma e llogarise sintetike eshle e barabarte me shumen e llogarive analilike te 
mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 

oaraaiten si viion: . 
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhietor 2024 31 Dhietor 2023 

Huate dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj furnltoreve 59,815,406 59,226,100 
(ii) Te pagueshme ndaj shtetit TVSH 3,539,947 4,088,227 
Te pagueshme ndaj [punoniesve,tap,sig shoqer) 1,204,846 1,098,527 
(iv) detyrime tatimore, Tatim fitimi/Tatim ne Burim 818,066 
(v) Parapagimet e arketuara 254,986 292,578 

Huara te tjera (interesa te maturuara) 
Shuma 64,816,186 66,623,498 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2024 
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11. Shpenzimet e tatimit mbi fltimin 

Zerat e shpenzimeve Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 

Bl.energji,avull,uje 2,280,985 1,694,354 
Qera Zyre 7,242,060 4,946,927 
Mirembaitie dhe riparime 5,991,777 7,390,040 
Shpenzime per karburant 2,568,457 3,316,974 
Shpenzime te ndryshme administrative 1,349,392 4,450,066 
Shpenzime sicuracloni autorniete dhe teknik 1,362,712 1,502,888 
Taksa dhe tatime ne dogane dhe sherbime te tjera 4,753,391 6,110,329 
Shpz.postare e telekom. 650,926 836,537 
Transporte per blerie 6,400,313 6,681,539 
Sherbime bankare 672,096 893,741 
Taksa dhe tarifa vendore 48,417 606,300 
Viera kontab.AQ te shitura . 12,490,490 
Gjoba /etj, shpenzime te panjohura 825,435 1,450,466 
Shuma 34,145,961 41,393,415 

~~ 

10. Shpenzime te tjera nga veprimtarlte e shfrytezimlt 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi I mbyllur 
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 

Shpenzime oaca 29,583,296 29,893,747 
Trajtime dhe shperblime te tjera 526,870 609,021 
Shpenzime sig shoaerore 7,933,855 4,483,798 
Shu ma 38,044,021 34,986,566 

9.Shpenzime te personelit 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhietor 2024 31 Dh]etor 2023 

Blerje lende e pare dhe lende ndihmese 110,764,440 163,413,820 

0 0 
Shu ma 110,764,440 163,413,820 

e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e 
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2024 jane treguar ne pasqyren perkatese. 
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Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2024 jane te krahasueshme me vitin 2023 

Shlfrat krahasuese 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 
• 

• Ngiariet pas dates se bllanclt dhe vazhdlmesla e shfrytezlmlt 

Tatim fitimi i ushtrimlt eshte I llogaritur si fitim fiskal i vitit 2024 

Ushtrirri I rrbyllur Ushtrirri i rrbyllur 
31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023 

I FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,599,658 18,318,215 
II SHPENZIM E TE PAZBRITESHM E (+} 825,435 1,450,466 

1 Amortizime tej normave te interesit te kredive 
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 
4 Provizione qe nuk njihen 
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 825,435 1,450,466 
6 Te tjera-materiale jashte perdorlrrit(pa rriratim) 

Ill PJESA EHUMBJES SEMBARTUR(-) 
rl/ FITIMI (HUMBJA) TA TIMORE(l+ll-111) 9,425,093 19,768,680 

v Shpenzirri i tatim fitirrit-15% 1,413,764 2,965,302 

VI ATIMI NETO I USHTRIMIT(l-V) 7,185,894 15,352,913 

~. Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2023 dhe 2024 jane si vijon: 
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